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Antwoorden op de vragen van het lid Teeven (VVD) aan de Staatssecretaris van Justitie over het conflict tussen de Staatssecretaris en de VNG over de uitvoering van de pardonregeling (ingezonden 19 juli 2007)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van de berichten “Albayrak: Toch lijst illegalen verstrekken” 1), “Uitvoering pardon betwist” 2), “Weigergemeenten zetten vluchtelingenclubs in”3) en “Albayrak gaat weigerburgemeesters vermanen”? 4)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Staat u nog steeds achter uw uitspraak, gedaan tijdens het vragenuur in de Kamer op dinsdag
26 juni 2007: “ik vertrouw de VNG, ik vertrouw de gemeenten en ik vertrouw de burgemeesters”? 5)

Antwoord 2
Ja.

Vraag 3
Waarom stelt u in uw antwoorden op Kamervragen (ontvangen op 17 juli 2007) dat ook de VNG heeft aangegeven gemeenten te zullen aanspreken die niet meewerken aan de terugkeer van verwijderbaren? Hoe is het mogelijk dat VNG nu, bij monde van een woordvoerder, ontkent dat er afspraken zijn gemaakt over het doorgeven van gegevens van mensen die niet in aanmerking komen voor het generaal pardon?

Antwoord 3
Tijdens mijn overleg met de VNG op
9 juli jl., waarover ik uw Kamer op die datum reeds heb geïnformeerd, heeft de VNG de afspraken in het Bestuursakkoord van 25 mei 2007 bevestigd en aangegeven dat zij de bestuurlijk afspraken actief naar alle leden uitdraagt en bevordert dat deze dienovereenkomstig handelen.
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Vraag 4
Bent u bereid, gezien de inmiddels gebleken weigering van de VNG en gemeenten mee te werken, meer te doen dan alleen te wachten tot u “onverhoopt indicaties” krijgt dat gemeenten niet meewerken, zoals gesteld in bovengenoemde antwoorden Kamervragen?
Bent u eindelijk bereid gemeenten te dwingen de namen te verstrekken van de mensen die niet onder de regeling voor het generaal pardon vallen? Bent u bereid, zoals in uw antwoorden op bovengenoemde Kamervragen aangekondigd, daarvoor onmiddellijk artikel 107 van de Vreemdelingenwet 2000 en artikel 5.20 van de Algemene wet bestuursrecht in te zetten, alsmede alle andere juridische instrumenten die u ten dienste staan?

Vraag 5
Bent u bijvoorbeeld bereid de gemeente Amsterdam te dwingen mee te werken aan het doorgeven van gegevens van illegalen die niet in aanmerking komen voor het generaal pardon, nu deze gemeente bij monde van een woordvoerder enerzijds stelt aan de pardonregeling volledig (te willen) meewerken en anderzijds stelt illegalen niet van tevoren al (te willen) afschrikken door te verklaren dat hun dossiers worden overhandigd aan de Dienst Terugkeer en Vertrek (DTV) als blijkt dat ze niet in aanmerking komen voor het generaal pardon”?

Vraag 6
Kunt u bevestigen dat een aantal gemeenten, waaronder Enschede, Arnhem, Haarlemmermeer en Zaanstad, vluchtelingenorganisaties inzet om een eerste schifting van dossiers te maken, zodat alleen kansrijke dossiers worden doorgestuurd naar de burgemeesters? Deelt u de mening dat hiermee het tweezijdige karakter van het generaal pardon, te weten toelaten en uitzetten, opnieuw en nog verder wordt ondergraven? Bent u bereid deze praktijken een halt toe te roepen en daarvoor alle juridische instrumenten in te zetten die u ten dienste staan?

Antwoord 4 tot en met 6
Voor de beantwoording van deze vragen verwijs ik naar mijn aanbiedingsbrief.

Vraag 7
Wilt u uw standpunt herbevestigen dat het huidige generaal pardon de enige en definitieve pardonregeling is en dat een nieuwe pardonregeling niet zal worden overwogen, ook niet voor nieuwe zogenoemde “schrijnende gevallen”?

Antwoord 7
Tijdens het Algemeen Overleg van 9 juni jl. heb ik wat betreft de mogelijkheid van een nieuwe regeling aangegeven dat ik enkel uitspraken kan doen over de periode die mijn ambtstermijn betreft.
Ik blijf bij mijn standpunt dat gedurende mijn ambtstermijn er geen andere regeling zoals de huidige zal volgen.
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Vraag 8
Bent u bereid de Kamer vóór 1 september 2007 te informeren over de voortgang van de regeling op basis van cijfers van de gemeenten, waarbij per gemeente wordt aangegeven hoeveel mensen in aanmerking kwamen voor het generaal pardon, hoeveel mensen daarvoor niet in aanmerking kwamen en hoeveel mensen uit de laatstgenoemde groep het land ook daadwerkelijk hebben verlaten?

Antwoord 8
Tijdens het Algemeen Overleg van 9 juni jl. heb ik met uw Kamer afgesproken dat ik uw Kamer zal informeren vóór de aanstaande begrotingsbehandeling van Justitie. Zoals ik reeds in de aanbiedingsbrief heb opgemerkt komen de gemeenten pas later in het traject van de uitvoering van de Regeling, zodat de gevraagde aantallen ook dan nog niet zijn te geven.

Vraag 9
Bent u bereid deze vragen te beantwoorden voor 1 augustus 2007?

Antwoord 9
De antwoorden op de vragen heb ik eerst nu kunnen geven.
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